Comissão de Agricultura e Mar

Palácio de S. Bento - 1249-068 Lisboa (Portugal)      Telefone: 213 919 413
Email da CAM: 7cam@ar.parlamento.pt

Site da CAM: http://www.parlamento.pt/sites/com/XIIILeg/7CAM/Paginas/default.aspx

Exmo. Senhor

Presidente da Assembleia da República

N/Ref.ª: 145/7.ª-CAM/2017          Data: 10-10-2017

N. Único: 585209

Assunto: Solicitação de alteração da Discussão do Projeto de Resolução n.º 1049/XIII/2ª

(CDS-PP)

Através do ofício n.º 136/7.ª-CAM/2017, de 21-09-2017 (cópia em anexo), foi solicitado a V.

Exa., a pedido do CDS - Partido Popular, que a Discussão do Projeto de Resolução n.º

1049/XIII/2ª (CDS-PP) - “Recomenda ao Governo a publicação, por concelho, das áreas

ardidas nos grandes incêndios florestais“ fosse efetuada em Plenário.

Informa-se V. Exa. que o CDS - Partido Popular, entretanto, alterou a sua posição e

pretende que esta iniciativa seja discutida na Comissão de Agricultura e Mar.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

Joaquim Barreto

mailto:7cam@ar.parlamento.pt
http://www.parlamento.pt/sites/com/XIIILeg/7CAM/Paginas/default.aspx